FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA N° 002-2025-CS-AS N° 020-2024-HONADOMANI-SE

SOBRE LA INFORMACION GENERAL |

=
En, la ciudad de Lima - Cercado de Lima, a los veintisiete (27) y veintiocho (28) dias del mes de febrero del afio 2025, en las
instalaciones del Area de Procesos de la Oficina de Logistica del Hospital Nacional Docente Madre Nifio San Bartoloms, a las
10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Memorando N* 369-2024-CEA-
HONADOMAN!-SB, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 020-2024-HONADOMANI-SB - | CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es ADGUISICION DE!
EQUIPO BIOMEDICO: EQUIPO ECOGRAFO ULTRASONIDO DE 3 TRANSDUCTORES POR BREPOSICION PARA EL
SERVICIO DE NEUROLOGIA PEDIATRICA - SUB ESPECIALIDADES PEDIATRICAS - DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA
DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINC SAN BARTOLOME, SEGUN I0ARR CON CUI 2578229, a fin de
efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondients segln

orden de prelacion. I
|

Nota.~En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante 1a
evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROCS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesaric que exige la normaiiva de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

. M.C. CYNTHIA LUZ Titular X | — [Dpto. de Pediatria
Presidente SAMANIEGO LOZANO Suplente Dependencia:
. - ING. RAUL ARMANDO Titular X . Oficina de Servicios
Primer Miembro ALVAREZ SUELDO Suplante Dependencia:  |Generales y Mantenimiento
s do Mi b BACH. CRISTHIAN H. Titular x D dencia: Oficina de LDngtiCE
egundo Miembro | -/ abE GALIANO Suplento ependancia:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el croncgrama establacido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A 20102032951

2 TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y NACIONAL S.A. 20110133091

3 CONSULTORA Y EQUIPADORA MEDIGA §.A. 20111876007

4 CYMED MEDICAL SAC 20263368992

5 TECNI - MED.SYSTEM. S.A. 20340116055

6 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.AC. . 20493132416

7 ADVANTAGE MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA L. 20506475054

8 INTERNATIONAL DIAGNOSTIC IMAGING SAC { 20509997240

9 GOLDEN MEDICAL TECH 5.A4.C j 20545804795

i0 DIAGNOSTICO MEDICO S.AC, ; 20551306128 .
11 MEDICALAB SOCIEDAD ANONIMA CERRADA [ 20601105994 :
12 ADVANCED MEDICAL INC E.IR.L. ! 20602703003 ]
13 ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS ELR.L. g 20602734413 |
14 MEDICA INNOVADORA S.A.C. 5 20604125490
15 CENTRUS E.LR.L. , 20604389258 |
" BEARUCH MEDICAL SOCIEDAD Al\lst.):l:A CERRADA - BARUCH MEDICAL I D — :
17 EROSMEDIC 5.A.C. : 20605623976 ,
18 GRUPO HEICI S.A.C ’ 20607123145

=3 INTELLIGENCE TECHNOLOGY ccs)fi PéNY S.AC.- INTELLIGENCE TECH i S —

1de3



FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

20 CORPORACION IMPORTADORA DEL PERU BALPROJ S.AC. 20610751505
21 RALPER IMPORT PERU S.A.C. 20610826700
22 MEDISONICPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20612214949
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sertatado en las bases, los siguientes postores preseniaron;a través del SEACE, su oferta en:
T NE | Nombre o razdn social del postor hecha d?, e def .
| | ; presentacion | presentacion
| 1 |ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS E.|. 20/02/2025 16224218,
[ & ) seguido, se procede con la descarga de las olertas del portal del SEACE, y con la revision de |as mismas, a fin de verificar la
| |presentac:|on de los documenios requeridos y determinar si las ofertas respenden a las caracteristicas y/o reguisitos funcionates y 1
|condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases. |
| —|
7 |DETA!.LE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
|De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes oferias no se admiten, por Io que no se les aplicara los factores de
levaluaci()n:
!
| ]
| i Ne | Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
| |
| 1 .
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A FVALUACION
|De acuerde con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
I
[ [ T
| | N°o | Nombre o razén social del postor Kem(s) a los gue postula
i [ 1 ] ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS E.LR.L. FTEM 01
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Mombre o razon sociai del postor Precio de su oferta Y del val.ar
| referenci
17 T} ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS E.LR.L. 185,000.00 | 90.2439074
g.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON L.OS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
|La evaluacion de las olertas se detall2 en el cuadro de Evaluacion de Oferias, seotin Anexo N° 2 que forma parte de la
| | ipresentem Acta.
| !
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 punios
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 punios
| 11 |RESULTADOS DE iA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente: [

N° DE ORDEN DE - .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS E.L.A.L. 100
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Nota.- En caso de empate consignar la aplicacian del criterio de desempate adoptade para establecer el orden de prelacidn.

12 |[CAUFICACION
Luego de culminada la evaluacian, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segiin el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
12.1 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
C CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
cA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE %
) EJECUCION LLAVE EN MANC)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS
DE GALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL CRDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS f
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 3 que forma parte de la presente
Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N°® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR
1 * ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS E.L.R.L. |
DE SER EL CASO INCLUIR: f
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
= - CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 |
14 JACUERDO ADOPTADO
los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resuitados de la evaluacién de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado v a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos gue forman
parte del Acta.
15

undo Mefites ool Comnle de Seenmee
el Pragadimiento de Selz e

del Proced.mients dc Selzzzian

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS I

CONTRATACIONES

3de3




"y s et N : COMITE DE SELECCHON
o Madre Nilo economia peruana”

PSS “Afip de la recuperacion y consofidacian de 1z

| Anexo N° 1 ADMISION DE OFERTAS |
Entidad convocante HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINO SAN BARTOLOME

Nomenclatura AS-SM-20-2024-HONADOMANI-SB-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion BIEN

Numero de Contratacién HNDMN-2024-595

ADQUISICIQN DE EQUIPO MEDICO: EQUIPO ECOGRAFO ULTRASONIDO 3 TRANSDUCTORES POR
REPOSICION PARA EL SERVICIO DE NEUROLOGIA PEDIATRICA - SUB ESPECIALIDADES

CL R ) PEDIATRICAS - DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINO
SAN BAHTOLOME, SEGUN IOARR CON CUI 2578229
Nombre o Razén Social ECOTECH SOLUCIONES MEDICAS E.L.R.L.
RUC 20602734413
ADMISION DE OFERTAS

Pocumentos para la admisién de la oferta Acreditacion Folios

a)Deslaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE: Presenta Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo NO 1}, 5]

b)Documento que acredite la representacion de guien SI CUMPLE: Presenta Vigencia de Poder con Partida Electrénica
suscribe la oferta. N° 13997589, a favor de Pedro Martin Lastres Soriano, segin 4-8

asiento BO0OOO1 y AD0001 con el Cargo: Titufar - Gerente.

c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo |SI CUMPLE: Presenta Declaracion jurada de acuerdo con el
52 del Reglamento. (Anexo N° 2). literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N© 2) 9

y 4
d)Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de  |SI CUMPLE: Presenta Declaracion jurada de cumplimiento de los| |
Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIT de [ Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo | 10 .

la presente seccidn. (Anexo N° 3). I1I de la presente seccidn. (Anexo N° 3).

e) Copia Simple {vigente y legible) del registro sanitario o SI CUMPLE: Presenta copia de Solicitud de registro de
certificado de registro sanitario de los bienes ofertados, inscripcién ante DIGEMID (corroborado en €l portal de DIGEMID
expedido por la DIGEMID a nombre del postor o de terceros |htips://www.digemid. minsa.gob. pe/rsDispositivas/), por lo que,
que describa literaimente el producto ofertado. En caso que |se da por aceptado, conforme lo sefialado en el {
el preducto no se encuentre en &l listado de productos de la [PRONUNCIAMIENTO N.© 375 - 2023 /0SCE-DGR.
clasificacién de insumos, instrumental y equipo de uso Detalle Drpositrve Medice

médico, quirdrgico y odontoldgico, contenida en el Decreto
Supremo N@ 016-2011-5A, el postor deberd presentar copia e A
simp=de la certificacion de DIGEMID realizada a través de
fa we |, que sustente que no requiere de registro sanitario y
donde se describa al producto o dispositiva con una

Extowie

denominacion que no debe inducir a error en cuanto a EN PROCESE DE REINSCRIPCION w 11-25
LY . . - . iz ENCID e PRgRSIrD 5153 te esve O LE e o
composicidn, indicaciones o propiedades que posee el o s R e R L e 75 H
. ey . - i fan =+ Al £ - a N 1
producto o dispositivo, tanto sobre si mismo come respecto it R 1= s
de otros productos o dispositivos. En la etapa de
v # o s Bradactn. ULTRAST ST METICAL CUGYY Rgbrs ECY Ko Lo b
entrega/recepcidn de los equipos, el comité de recepcion T e e =
. P q A 8 = € AT Paix ¥ 2 chwer
verificara [a vigencia a |a fecha de entrega de los equipos, NELARAE MERCASERF L
del certificado o registro sanitario emitido por la DIGEMID. i Bk G e ' t

Frazanicln
V- cetafle.

\ 0O Ut sAcul
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fy Declaracion jurada de cumplimiento del equipo con 1z
norma de seguridad eléctrica IEC-60601-1, IEC-60601-1-1-2

SI CUMPLE: Presentz Declaracidn jurada de cumplimiento del
equipo con fa norma de seguridad eléctrica 1IEC-60601-1, IEC-

26-27
(CEM), IEC 60601-1-2-28 u otros equivalentes 60601-1-1-2 (CEM), IEC 60601-1-2-28 u otros equivalentes 1 40_14{;’
internacionales del bien. internacionales del bien.
o) Copia simple (vigente y legible) del Certificado de Buenas |SI CUMPLE: Presenta Copia simple (vigente v legible) de!
'!récticas de Almacenamienio (CBPA}). Certificado de Buenas Pricticas de Almacenamiento {CBPA). 28
|
L
_lh) Copia simple (vigente v legible) del Certificado de Buenas |SI CUMPLE: Presenta Copia simple (vigente y legible) del
E.Drécticas ce Manufactura (BPM) o ISO 13485 o CE. Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) o I1SO
' 13485 o CE. 29-34
E |
E:) Ccpia simple u original {vigente y legible) de catdlogos, S1 CUMPLE: Presenta Copia simple u original (vigente y legible)
|manual de uso y operacion, manual de servicio técnice, de catélogos, manual de uso y operacion, manual de servicio
folletos, data sheets o brochures u otro documento de! técnico, folletos, data sheets o brochures u otro documento del
fabricante de la marca y medelo en idioma espafiol o en su  |fabricante de la marca y modelo en idioma espafiol o en su
rﬁspeat va traduccion. respectiva traduccion.
;l as caracteristicas técnicas que deberdn acreditarse con los  |Las caracteristicas técnicas que deberan acreditarse con los
|documentos mencionados, son las senaladas en el ANEXQ  |documentos mendonados, son las sefialadas en el ANEXO Ne i,
f. 12 1, siendo 1as siguientes: siendo las siguientes: 38-70
01, ADZ, AD3, AD4, ADS, AO6, AD7, ADB, AD9, A1D, All, AD1, AD2, AQ3, AD4, ADS, ADG, A7, AQB, ADD, ALD, ALl, Al2,
|A12, A13, Al4, A5, A6, A7, A18, BO1, B02, BO3, BO4, Al13, Al4, AL5, A6, Al7, Al8, BOL1, B02, BO3, BO4, CO1, CO2,
{C01, €02, €03, CO4, CO5, CO6, CO7, CO8, CO9, C10, C11, |C03, C04, CO5, C06, CO7, CO8, C09, Ci0, Cil, €12, C13, C14,
El “12, C13, C14, C15, Cl16, C17, C18, C19, C20, C21, FO1, Ci5, C16, C17, C18, C19, C20, C21, F0O1, FO2.
i Presentar uma Carta de Compromiso para: D01, D02, D03, FO3.
Presentar uma Carta de Compremiso para: D01, D02, D03,
FO3,
|;} Declaracion Jurada donde indique y asegure la SI CUMPLE: Presenta Declaracion Jurada donde indigue y
{continuidad de fabricacion o comercializacién de accesorios, |asegure la continuidad de fabricacion o comercializacion de
insumos y repuestos por un perfodo minimo de cince (5) 3CCES0ros, INSUMos y repuestos por un periodo minimo de cinco 71
afios a partir de la fecha de fabricacidn de tos eguipos. (5) afios 2 partir de la fecha de fabricacion de los equipos.
L‘ Hoja de presentacion del equipo /sustento de SI CUMPLE: Presenta Hoja de presentacion del equipo /sustento
|cumplimiento de las caracterfsticas técnicas, Formato N° 02 |de cumplimiento de las caracteristicas técnicas. Formato N® 02. 35-37
i1y Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo NO 4) SI CUMPLE: Presenta Declaracion jurada de plaze de entrega.
f R o 123
| (Anexo N9 4)
{m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
Efaso, en la gque se consigne los integrantes, el representante
jcomin, e! domicilio comn v fas obligaciones a las que se . ) )
lcompromete cada uno de los integrantes del consorcio asi NoxAplica No Aplica
como el porcentaje sauivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5). |
n) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar [Presenta Anexo N° 6 Precio de la Oferta suscritas por su
obligatoriamente el Anexo N° 6. Representantes Legal.
El precio total de la oferta v los subtotales que lo componen
son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios 124

pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
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